¹⁷ AMM. MARCEL., lib. XXXI, cap. III.

¹⁸ Et ut fides uberior illis haberetur promittunt, se, si doctores lingua sua donaverit, fieri christianos.... Sic quoque Veseghoæ a Valente imperatore ariani potius quam christiani effecti. De cætero, tam Ostrogothis, quam Gepidis, parentibus suis, per affectionis gratiam evangelianentes, hujus perfidie culturam edocentes, omnem ubique linguæ hujus nationem ad culturam hujus tectæ invitavere. Ipsi quoque (ut dictum est) Danubium transmontantes Daciam, reponens Masiam, Thraciasque permisso principis insedere. (JORN., cap. XXV).

¹⁹ SOCRAT. lib. II, cap. XVI.

²⁰ SULP. SEV., lib. XVI núm. 42; EPIPH., Hær., LXX, núm. 9, 14.

²¹ SOZOM., lib. VI, cap. XXXVII.

²² Et navabatur opera diligens, ne qui romanam rem eversurus derelinqueret vel quasatus morbo letali. (AMM. MARCEL., lib. XXXI, cap. IV).

²³ Prouinde permisso imperatoris transeundi Danubium copiam colendique adepti Thracia partes, transfretabantur in dies et noctes, navibus, ratibusque et cavatis arborum alveis agminatum impositi... Ita turbido agminantium studio orbis romani pernicies ducebatur. Illud sane neque obscurum est, neque incertum, infaustos transvehendi barbarum plebem ministros numerum ejus comprehendere calculo saepente tentantes, conquievisse frustratos. (Id., ib.).

²⁴ ZOSIM.

²⁵ Coperunt duces (avaritia compellent) non solum ovium, boumque carnes, verum etiam canum, et immundorum animalium, morticinæ eis pro magno contradre: adeo, ut quolibet mancipium in unum panem aut decem libras in unum carnem mercarentur. (JORN., cap. XXVI).

²⁶ AMM. MARCEL., lib. XXI; JORN., cap. XXVI.

²⁷ Illa namque dies Gothorum famem, Romanorumque securitatem ademit; coperuntque Goths jam non ut advenae et peregrini, sed ut cives, et domini possessoribus imperare. (JORN., cap. XXVI).

²⁸ Rauca cornua. CLAUDIAN. in Ruf. Auditisque triste sonantibus. (AMM. MARCEL., lib. XXXI).

²⁹ Eo maxime adjumento præter genninam erecti fiduciam, quod confluebat ad eos in dies ex eadem gente multitudine, dum a mercatoribus renundati, adjectis plurimis quos primo transgressu necati inedia, vino exili vel panis frustis mutavere vilissimis. (AMM. MARCEL., lib. XXXI, cap. VI).

³⁰ Et Romani quidem voci undique marita concientes, a minore solita ad maiorem protollit, quam gentilitate appellant baritum, vires validas erigebant. (AMM. MARCEL., lib. XXXI, cap. VII).

³¹ Vener Constantinopolim, ubi moratus paucissimos dies seditione popularium pulsatus, etc. (AMM., lib. XXXI, pág. 639. Parisis, 1677).